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Busverbindungen vom Rathaus zur Universitét:

Linie 5, (Uber Hauptbahnhof) Richtung Konrad-Adenauer-Str., Haltestellen Hermann-Léns-Str., Universitét Ost (Bau 52), Universitat Std (Bau 44)

Linie 6, Richtung Mdélschbach, Haltestelle Abzweig Universitat
Linie 7, (iber Hauptbahnhof) Richtung Casimirring, Haltestelle Hermann-L&ns-Str.
Linie 14, Richtung Rauschenweg/Universitdtswohngebiet, Haltestelle Davenport-Platz

Linie 15, Rathaus, Post, Universitat Sid (Bau 44), Universitat Ost (Bau 52), Universitat Sporthalle (Bau 28)

Prasident, Vizeprasident, Kanzler

Fachbereiche (FB)

Sitz der Dekanate ist jeweils fett gedruckt
FB Mathematik

FB Physik

FB Chemie

FB Biologie

FB Architektur/Raum- und Umweltplanung/
Bauingenieurwesen

FB Sozial- und Wirtschaftswissenschaften
FB Maschinenbau und Verfahrenstechnik
FB Elektrotechnik

FB Informatik

Zentrale Hochschulverwaltung (ZHV)
Presse und Information, Frauenférderung
Internat. Beziehungen, Akad. Auslandsamt
Haushalts- und Finanzangelegenheiten
Personalangelegenheiten

Gebaude
47

48, 56, Kurt-Schumacher-Str. 26

46, 56, 58

52, 53, 54, 55, 56, 58
13, 14,16, 17, 22, 23, 25, 56, 58

1, 2, 14, 24, 56, 57, 58, 60, 67

3, 52, 58, 42

44, 56, 57, 58, 62, 63, 64, 65, 42
11,12, 14,19, 21, 24, 56
12, 32, 34, 36, 48, 57

47

Studien-, Prifungs- und Férderungsangelegenheiten

Rechts- und Akad. Angelegenheiten

Planung und Entwicklung,

Betriebsarzt

EDV-ZHV

Warenannahme, Poststelle, Bliromateriallager

Kontaktstelle fur Information und Technologie (KIT) 32, 47

Zentrale Betriebseinheit Technik, Leitung
Betriebstechnik

Metallwerkstatt

Elektronikwerkstatt

Glasblaserei

Foto-Repro-Druck

Sicherheitsingenieur, Abfallmanagement
Sondermiullager

Universitatsbibliothek, Leitung
Zentralbibliothek mit:
Fernleihe, Informationsstelle,

20

20, 15,17,18
45,13

45, 22

52

32

13

59

32
32

Literaturbestand der Bereiche Sozialwissenschaften

Lehrbuchsammlungen, Dissertationen
Bereichsbibliotheken:

Architektur/Raum- und Umweltplanung/
Bauingenieurwesen
Wirtschaftswissenschaften, Maschinenbau und
Verfahrenstechnik

Chemie

Biologie

Elektrotechnik

Informatik

Mathematik, Physik

Regionales Hochschulrechenzentrum
Studium integrale

Materialpriifamt

Drittmittelgebaude

(Nutzung durch Drittmittelforschung

aus allen Fachbereichen)

Zentrum fir Fernstudien und

Universitédre Weiterbildung (ZFUW)

Institut fir Oberflachen-

und Schichtanalytik GmbH (IFOS)

Institut fir Verbundwerkstoffe GmbH (IVW)
Deutsches Forschungszentrum fiir
Kiinstliche Intelligenz GmbH (DFKI)
Institut fur Biotechnologie

und Wirkstoffforschung (ibwf)
Fraunhofer-Institut fur

Techno- und Wirtschaftsmathematik (ITWM)

Studentenwerk

Mensa, Cafeteria, Buchhandlung,
AOK-Uni-Geschéaftsstelle

Zimmer- und Wohnheimvermittlung
Studentenwohnheim ESA

Internationales Begegnungszentrum (IBZ)

Sport- und Spielhalle, Freisportanlage
Sportpark Kaiserslautern (DFZ)
Allgemeiner StudentenausschuB3 (AStA)
Staatsbauamt Kaiserslautern (Uni-Bauleitung)
Technische Akademie Siidwest e.V. (TAS)
Informationspunkt

Begegnungsstatte GHU Sommerhaus
Pavillon

Technikerkrankenkasse/Debeka Versicherung
Studentenblitz

Kindertagesstatte

2

42
54
14
12
36
48
34
56
60

56, 57, 58

58

56
58

57
56
49, 39

30, 1, 36, 46
30
30
69
31

28
27
46
36
48
50
7
37, 38, 39
37
38
4
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